
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2868

DETERMINA
N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE 
BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI 
A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON SOGGETTO A 
CIG.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, 
NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che l’Assessorato alla Partecipazione,  al fine di realizzare una programmazione delle 

attività  sempre  più  rispondente  ai  bisogni  e  agli  interessi  della  comunità,  intende  dare  sempre 

maggiore importanza al coinvolgimento delle associazioni e dei cittadini, attraverso la rilevazione 

dei  bisogni  della  collettività  anche  dal  punto  di  vista  aggregativo  e  attraverso  il  supporto  alle 

iniziative che nasceranno in risposta a detti bisogni;

Rilevato che per consolidare ed intensificare il rapporto diretto con le realtà associative, si ritiene di 

dare la massima rilevanza al loro prezioso lavoro a favore di anziani,  giovani,  minori,  cittadini 

italiani e stranieri, che permette quotidianamente di favorire la costruzione di legami sociali, di un 

crescente spirito di comunità e di relazioni basate sulla fiducia reciproca;

Ritenuto quindi di consolidare le buone pratiche di valorizzazione di progetti e iniziative finalizzate 

al  coinvolgimento  e  all’aggregazione  attraverso  attività  di  tipo  ludico,  sociale,  culturale  e  di 

animazione in generale, prevedendo l’emanazione di un bando semestrale specificatamente dedicato 

alla realizzazione di progetti legati non solo a festività, ricorrenze, feste di quartiere, ma anche ad 

attività e progettualità di aggregazione e socialità nei quartieri in senso più ampio per il periodo 

invernale;

Rilevato che il Servizio Partecipazione intende indire un bando per promuovere progettualità di 

interesse  collettivo  e  attività  aggregative  utili  a  ricreare  il  senso  di  appartenenza  al  territorio 

mettendo a disposizione la somma complessiva di euro 40.000,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, 
NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

Dato atto che il sostegno da parte dell'Amministrazione consisterà nella concessione di contributi 

economici che non potranno superare il 60% della spesa complessiva della proposta presentata, fino 

ad un importo massimo pari a euro 1.500,00, secondo quanto previsto dai vigenti “Criteri per la 

concessione di contributi sussidi e ausili vari nei settori cultura - istruzione ed assistenza scolastica 

sport e tempo libero - turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni”;

Visti il bando e la modulistica predisposti da questo Servizio, allegati alla presente determinazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, 
NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)   di  approvare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  il  Bando  “Inverno  nei  quartieri 

2023/2024” finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno delle associazioni locali 

senza scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo e attività aggregative utili a ricreare il 

senso di appartenenza al territorio, nella convinzione che la condivisione di iniziative di quartiere 

possa essere strumento essenziale per consolidare ed intensificare il rapporto diretto con le realtà 

associative,  relativamente  al  periodo  autunno/inverno  2023/2024,  secondo  quanto  previsto 

dall'allegato Bando;

2) di impegnare la somma di 40.000,00 euro per l'erogazione dei contributi al n. 1005207 “SPESE 

VARIE  PER  LE  CIRCOSCRIZIONI  DI  DECENTRAMENTO” del  bilancio  di  previsione 

2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, 
NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

4) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.   
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE: APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI 
LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, 
NONCHÉ PER ATTIVITÀ AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI 
APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/10/2023  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2868

DETERMINA N. 2465 DEL 24/10/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE: 
APPROVAZIONE BANDO “INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI 
LUCRO PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ 
AGGREGATIVE UTILI A RICREARE IL SENSO DI APPARTENENZA AL TERRITORIO E IL 
SOSTEGNO A CITTADINI E FAMIGLIE. NON SOGGETTO A CIG. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156718 2023 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 40.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 24/10/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6ee3c11cf9a1d1ebf8c93edcfc6ed2f51d955b1c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Matteo Maroni
La PO di Ragioneria: --



 

 
Città di Vicenza 

Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare 
per il Risorgimento e la Resistenza 

 

Servizio Istruzione, sport, partecipazione 
Ufficio Partecipazione 
Levà degli Angeli, 11 · 36100 Vicenza 
tel. 0444 221561 - 2711 
mail: partecipazione@comune.vicenza.it  
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it    

 

 
 
Bando “Inverno nei Quartieri 2023” per la concessione di contributi economici a sostegno 
delle associazioni locali senza scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo, nonché 
per attività aggregative utili a favorire il senso di appartenenza al territorio e il sostegno a 
cittadini e famiglie.  

 
 

Art. 1 
Oggetto del bando 

Il Comune di Vicenza – Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – intende promuovere, per il 
periodo autunno/inverno, progetti ed iniziative che contribuiscano ad animare la vita sociale dei 
quartieri, favorendo l'aggregazione, la partecipazione e l'arricchimento umano e culturale dei 
cittadini. 
Il sostegno da parte del Comune consisterà nella concessione di contributi economici che non 
potranno essere superiori al 60% della spesa complessiva della proposta presentata, fino ad un 
importo massimo pari ad euro 1.500,00. 
 

Art. 2 
Ambiti di intervento 

Le iniziative dovranno fare riferimento a progettualità di interesse collettivo e attività aggregative 
utili a favorire il senso di appartenenza alla comunità di quartiere. 
I progetti potranno riguardare eventi, iniziative e attività socio-culturali-ricreative nei seguenti temi: 
- partecipazione e aggregazione per facilitare l'interazione tra le persone e l'inclusione sociale, con 
azioni volte a sviluppare i legami tra comunità e le relazioni interpersonali; 
-valorizzazione dell'identità territoriale di quartiere con azioni mirate a creare il senso di 
appartenenza alla comunità di riferimento; 
- intrattenimento ludico ricreativo; 
- valorizzazione del volontariato tramite iniziative che coinvolgono le parti già attive sul territorio. 
 
 

Art. 3 
Destinatari 

Potranno presentare domanda di contributo economico, ai sensi del vigente regolamento comunale 
le associazioni senza scopo di lucro, con sede operativa o la cui attività prevalente si svolga nel 
territorio della città di Vicenza, per attività da proporsi esclusivamente nel Comune di Vicenza. 
La richiesta potrà essere presentata anche da più soggetti allo scopo riuniti e di cui uno di essi risulti 
essere capogruppo. 
Non possono presentare domanda di contributo soggetti che risultino debitori nei confronti del 
Comune, anche in ragione di eventuali crediti vantati nei loro confronti da fornitori di servizi per 
manifestazioni svolte nell'ambito della programmazione comunale. 
 
 
 



 

 
Città di Vicenza 

Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare 
per il Risorgimento e la Resistenza 

 

Servizio Istruzione, sport, partecipazione 
Ufficio Partecipazione 
Levà degli Angeli, 11 · 36100 Vicenza 
tel. 0444 221561 - 2711 
mail: partecipazione@comune.vicenza.it  
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it    

 

 
 

Art. 4 
Durata e modalità di svolgimento 

Sono ammissibili alla fase istruttoria progetti per la realizzazione di iniziative che si svolgano 
orientativamente nel periodo ottobre 2023 – marzo 2024, all'interno di spazi pubblici e privati, ad 
esclusione di quelli di interesse artistico/culturale del centro storico. 
 

Art. 5 
Contributo massimo e spese ammissibili 

L'accesso ai contributi previsti dal presente bando è incompatibile con altri finanziamenti o 
contributi del Comune di Vicenza sullo stesso progetto. Il contributo comunale, sarà pari al 
massimo al 60% delle spese sostenute, al netto di eventuali entrate relative allo stesso, fino ad un 
importo massimo pari ad euro 1.500,00. 
Ogni proponente, singolo o associato, può presentare al massimo una domanda di contributo. 
Per “spese ammissibili del progetto” si intendono quelle riferibili all'arco temporale della sua 
organizzazione e realizzazione, direttamente imputabili alle attività contemplate dal progetto stesso, 
che in sede di rendiconto risultino sostenute dal soggetto richiedente, documentabili e – 
limitatamente all'utilizzo del contributo comunale – tracciabili. Sarà ammesso un tetto massimo del 
30% per le spese che potranno essere autocertificate dal Presidente dell’associazione. 
Le spese di acquisto di alimenti e bevande sono ammissibili se riconducibili e funzionali alle attività 
proposte dal progetto, fino al tetto massimo del 30% sul totale delle spese previste (ad esclusione di 
pranzi/cene riservate agli associati). 
In coerenza con i contenuti del programma di attività, il preventivo può comprendere a titolo 
esemplificativo, ma non esaustivo: i costi relativi alle attività svolte in spazi pubblici, anche non 
convenzionali, adeguamento degli spazi (con esclusione di interventi strutturali e acquisto beni 
durevoli), l'acquisto di materiali utili alla realizzazione del progetto, SIAE, ecc. 

 
Art. 6 

Modalità e termini di presentazione delle domande 
La domanda di partecipazione al bando, regolarizzata ai fini dell'imposta di bollo (€ 16,00), fatte 
salve le esenzioni previste dalla legge, dovrà essere redatta sul modello predisposto (allegato 1) e 
sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto proponente, ovvero dal legale rappresentante di 
quello individuato come capogruppo, attraverso la compilazione del modello allegato. 
La domanda dovrà essere presentata in un unico plico recante la dicitura “Bando Primavera ed 
Estate nei Quartieri” con allegata copia del documento di identità del firmatario. 
 
La domanda e l'allegato devono perentoriamente pervenire entro le ore 12.00 del giorno 20 
novembre 2023 con una delle seguenti modalità: 

 spedizione tramite email all’indirizzo partecipazione@comune.vicenza.it; 
Attenzione per le trasmissioni tramite email la domanda e gli allegati devono essere 
trasmessi esclusivamente in formato pdf; 



 

 
Città di Vicenza 

Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare 
per il Risorgimento e la Resistenza 

 

Servizio Istruzione, sport, partecipazione 
Ufficio Partecipazione 
Levà degli Angeli, 11 · 36100 Vicenza 
tel. 0444 221561 - 2711 
mail: partecipazione@comune.vicenza.it  
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it    

 

 consegna a mano all'indirizzo: Comune di Vicenza, Ufficio Partecipazione, Levà degli 
Angeli, 11 – Vicenza, cui recarsi previo appuntamento; 

 consegna a mano presso le sedi decentrate delle circoscrizioni, cui recarsi previo 
appuntamento. 

 
Art. 7 

Motivi di esclusione 
Saranno escluse dalla selezione: 
 a. le istanze pervenute fuori termine o non debitamente firmate dal legale rappresentante; 

  b. le istanze non complete di tutta la documentazione richiesta nel precedente articolo 6; 
  c. le istanze presentate da soggetti diversi da quelli indicati nel precedente articolo 3. 

 
Art. 8 

Risorse finanziarie 
Le risorse finanziarie per la concessione dei contributi di cui al presente bando ammontano 
complessivamente ad € 40.000,00. 

 
Art.9 

Criteri di valutazione e graduatoria 
L'esame delle domande sarà effettuato dalla Commissione giudicatrice composta da tre membri che 
le valuterà sulla base dei seguenti criteri: 
 

1. FINALITÀ DEL PROGETTO Fino a 30 

Coerenza con il tema del bando Max 15 

Grado di creatività, originalità e accuratezza nella descrizione di: singoli aspetti 
organizzativi e di sicurezza, definizione delle azioni, cronoprogramma 

Max 15 

2.  COINVOLGIMENTO DEL TERRITORIO Fino a 15 

Attenzione alla partecipazione/coinvolgimento dei cittadini max 10 

Valorizzazione dell'utilizzo degli spazi di Quartiere max 5 

3. CAPACITÀ DI FARE RETE Fino a 5 

Progetti che privilegiano la cooperazione tra più soggetti anche prevedendo la 
collaborazione tra varie e diverse realtà nel territorio (i punto per ogni soggetto 
coinvolto fino ad un massimo di 5 punti) 

max 5 

4. PIANO ECONOMICO Fino a 10 

Coerenza, proporzione e congruità delle diverse voci di spesa e nel rapporto tra 
valore economico della proposta progettuale e la sua attuazione 

max 5 

Apporti economici da soggetti diversi max 5 

 



 

 
Città di Vicenza 

Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare 
per il Risorgimento e la Resistenza 

 

Servizio Istruzione, sport, partecipazione 
Ufficio Partecipazione 
Levà degli Angeli, 11 · 36100 Vicenza 
tel. 0444 221561 - 2711 
mail: partecipazione@comune.vicenza.it  
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it    

 

Il punteggio attribuito per ciascuno dei criteri di valutazione sopra indicati sarà la risultante della 
media matematica dei punti attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari. La sommatoria dei 
punteggi, calcolati come sopra, determinerà la posizione finale in graduatoria. Nel caso di parità di 
punteggio e di necessità di sciogliere l’ex aequo, si procederà con sorteggio 
 

 
Art. 10 

Modalità di concessione del contributo 
Il Comune procederà alla concessione dei relativi contributi fino all’esaurimento delle risorse 
finanziarie assegnate ai singoli ambiti. 
L'ammontare del contributo comunale assegnato a sostegno di un singolo progetto non può superare 
il 60% delle spese ritenute ammissibili a preventivo, fino ad un importo massimo pari ad euro 
1.500,00. In caso di assegnazione del contributo, tale limite deve essere rispettato nella 
rendicontazione finale. 
I beneficiari hanno l’obbligo di utilizzare il contributo esclusivamente per le iniziative per cui è 
stato concesso. 

Art. 11 

Liquidazione, rendicontazione e controlli 
La liquidazione dei contributi concessi avviene in un'unica soluzione a seguito della 
rendicontazione. 
I soggetti beneficiari, al massimo entro il 30 aprile 2024, dovranno presentare al Servizio Istruzione, 
Sport, Partecipazione – Ufficio Partecipazione - apposita rendicontazione. 
La mancata presentazione della documentazione di rendicontazione entro il termine previsto 
comporta la decadenza dal contributo. 
Nel caso in cui le iniziative ammesse a contributo siano realizzate parzialmente, il dirigente 
competente, con proprio provvedimento, procederà alla riduzione del contributo concesso. 

 
Art. 12 

Pubblicità del presente avviso e accesso alla documentazione 
Il presente avviso e la relativa modulistica sono pubblicati sul sito www.comune.vicenza.it. Ogni 
eventuale chiarimento può essere richiesto via email all'indirizzo: 
partecipazione@ccomune.vicenza.it   

 

Vicenza, _ ottobre 2023 

 

   Il Direttore  
dott.Matteo Maroni 

 

                    documento firmato digitalmente 
       (artt. 20-21-24 D. Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 



 

 
Città di Vicenza 

Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare 
per il Risorgimento e la Resistenza 

 

Servizio Istruzione, sport, partecipazione 
Ufficio Partecipazione 
Levà degli Angeli, 11 · 36100 Vicenza 
tel. 0444 221561 - 2711 
mail: partecipazione@comune.vicenza.it  
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it    

 

                                                                                                                                                                                          
 



 
Allegato 1                                                                      
Al Comune di Vicenza 
Ufficio Partecipazione  

                                                           
 

SCHEDA PRESENTAZIONE PROGETTO/INIZIATIVA  
“INVERNO NEI QUARTIERI 2023/2024”  

 
 

 

DATI DELL’ASSOCIAZIONE RICHIEDENTE 
 

Ragione sociale _________________________________________________________________ 
Indirizzo sede   _________________________________________________________________ 
Telefono          ___________________________ Fax _________________  
Indirizzo e-mail ________________________________________________  
Sito internet     ________________________________________________ 
C.F./P.IVA        ______________________ 
 
 
 

DATI DEL REFERENTE DEL PROGETTO/INIZIATIVA  
 

Cognome e nome _______________________________________________________________ 
Ruolo all’interno dell’Ente/Associazione ______________________________________________ 
Luogo e data di nascita ___________________________________________________________ 
Indirizzo _______________________________________________________________________ 
Telefono ________________________________ Fax ___________________  
Indirizzo e-mail __________________________________________________  
C.F.       _________________________ 
 
 
 

TITOLO DEL PROGETTO/INIZIATIVA  
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
 
LUOGO O AREA  PREVISTA PER LO SVOLGIMENTO (specificare se si tratta di luogo 
pubblico o  privato)   
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
 
 
 

DATA O DATE ED ORARI  DI SVOLGIMENTO  
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 

Marca da bollo da 
16,00 € 

 
 



 
 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA DEL PROGETTO/INIZIATIVA  
(illustrare tipo di attività proposta, modalità di svolgimento, soggetti coinvolti e ogni altra 
indicazione utile a completare la presentazione) 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

 

EVENTUALI ATTREZZATURE E MATERIALI UTILIZZATI  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

 

TIPO DI PROMOZIONE PREVISTA  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 

 

EVENTUALI SPONSOR/PARTNER (indicare i nomi e il tipo di sostegno concordato) 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

 

PIANO ECONOMICO DEL PROGETTO/INIZIATIVA 
 

Previsione di spesa (indicare in dettaglio le voci di spesa previste e il relativo importo. Le 
spese di acquisto di alimenti e bevande sono ammissibili, se riconducibili e funzionali alle 
attività proposte dal progetto, fino al tetto massimo del 30% sul totale delle spese previste. 
___________________________________________    €  ________________  
___________________________________________    €  ________________ 
___________________________________________    €  ________________ 
___________________________________________    €  ________________ 
___________________________________________    €  ________________ 
___________________________________________    €  ________________ 
 
 
Totale spesa prevista                                 €  ________________  



 
 
 

Previsione di entrata (indicare in dettaglio le voci di entrata, per fonte, tipologia e importo) 
_________________________________________    € ________________ 
_________________________________________    € ________________ 
_________________________________________    € ________________ 
_________________________________________    € ________________ 
_________________________________________   €  ________________ 
_________________________________________    €  ________________ 
 
 

Totale entrata prevista                  € ________________ 
 
 

 

MATERIALI/SERVIZI RICHIESTI ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
(es. transenne, pedane, tavoli, servizi AIM, ecc...) 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
      
 

 

EVENTUALI NECESSITA’ INERENTI LA VIABILITA’ DELLA ZONA INTERESSATA 
DALLO SVOLGIMENTO DELL’INIZIATIVA 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

 

EVENTUALE CONTRIBUTO RICHIESTO ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
QUALE SOSTEGNO PER LE SPESE DI ORGANIZZAZIONE/GESTIONE DEL 
PROGETTO/INIZIATIVA DI CUI ALLA PRESENTE SCHEDA 
 
€   __________________________ in lettere ( ______________________________________/00) 
 
 
Il sottoscritto dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interessi 
determinate da relazioni di parentela e/o affinità e/o frequentazione abituale tra 
titolari o amministratori o comunque soggetti con poteri di gestione della società e/o 
associazione con dirigenti o dipendenti dell’ufficio competente alla gestione del 
contributo. 
 
Vicenza, ___________________ 
 
        FIRMA DEL RICHIEDENTE 
 
         _________________________ 



23.06.27

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1005207 competenza: 40.000,00
cassa: 40.000,00

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa: 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00


